

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全回転式オールケーシング工(先掘り施工)[杭施工無]	設計杭径1500mm 径質11.12m 岩塊玉石9.9m 砂充填有	単位	本		1	1,878,000
					1	1,878,000
土木一般世話役		人	2.5	27,510	68,775	
とび工		人	2.5	29,820	74,550	
特殊作業員		人	2.5	29,190	72,975	
普通作業員		人	2.5	23,100	57,750	
全回転型オールケーシング掘削機運転	ケーシングD スキット式・ディゼール油圧駆動 径φ1500	日	2.5	281,500	703,750	
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラジック型 排ガス3次基準 70t吊	日	2.5	155,600	389,000	
バックホウ(クローラ型)運転	山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	日	2.5	35,760	89,400	
諸雑費(率+まるめ) 29%		式	1		421,800	
計					1,878,000	
単価					1,878,000	円/本

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	全回転式オールケーシング工	1,500mm 21.02m 0m 2.88m 0m 16m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,904,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.77	27,510	48,692			
とび工		人	1.77	29,820	52,781			
特殊作業員		人	1.77	29,190	51,666			
普通作業員		人	1.77	23,100	40,887			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,500mm 21.02m 2.88m	日	1.77	283,200	501,264			
クローラクレーン運転	1,500mm 21.02m 2.88m	日	1.77	155,600	275,412			
バックホウ運転		日	1.77	35,890	63,525			
生コンクリート	30-18-25BB W/C≤55% C≥350kg/m3 山岳地割増し含む	m <sup>3</sup>	30.819	18,500	570,151			
諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		299,622			
計					1,904,000			
単価					1,904,000	円/本		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	176,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	50,400	50,400		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					176,100		
単価					176,100	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t		1	174,000
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600	
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	50,400	50,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					174,000	
単価					174,000	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 177,100
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	123,000	126,690	
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	50,400	50,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		10	
計					177,100	
単価					177,100	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強リング	D35用 L-65×65×6 L=3597mm 穴開け加工48孔	単位	本		1,000	14,680
					1,000	14,680
等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 6 5 × 6 5	単位	数量	単価	金額	
			21.26	126,000	2,678,760	
		t	21.26	126,000	2,678,760	
補強リング加工費	曲げ加工費 等辺山形鋼 30kg未満 リンク溶接含む	本	1,000	7,200	7,200,000	
補強リング加工費	穴あけ加工 等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	48,000	100	4,800,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		1,240	
			1		1,240	
計					14,680,000	
単価					14,680	
					14,680	円／本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補強リング	D25用 L-65×65×6 L=3629mm 穴開け加工48孔	単位	本	数量	1,000	1,000	単価	14,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 6 5 × 6 5		21.45	126,000	2,702,700				
		t	21.45	126,000	2,702,700				
補強リング加工費	曲げ加工費 等辺山形鋼 30kg未満 リンク溶接含む	本	1,000	7,200	7,200,000				
			1,000	7,200	7,200,000				
補強リング加工費	穴あけ加工 等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	48,000	100	4,800,000				
			48,000	100	4,800,000				
諸雑費（まるめ）			1		7,300				
		式	1		7,300				
計					14,710,000				
					14,710,000				
単価					14,710				
					14,710	円／本			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補強リング	D22用 L-65×65×6 L=3638mm 穴開け加工48孔	単位	本	数量	1,000	1,000	単価	14,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 6 5 × 6 5		21.5	126,000	2,709,000				
		t	21.5	126,000	2,709,000				
補強リング加工費	曲げ加工費 等辺山形鋼 30kg未満 リンク溶接含む	本	1,000	7,200	7,200,000				
			1,000	7,200	7,200,000				
補強リング加工費	穴あけ加工 等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	48,000	100	4,800,000				
			48,000	100	4,800,000				
諸雑費（まるめ）			1		1,000				
		式	1		1,000				
計					14,710,000				
					14,710,000				
単価					14,710				
					14,710	円／本			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭頭処理	1,500mm	単位	本	数量	1	単価	33,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.14	27,510	3,851		
特殊作業員		人	0.46	29,190	13,427		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.14	77,000	10,780		
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		5,322		
計					33,380		
単価					33,380	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート殻(無筋))	(株)ウイロン	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全回転式オールケーシング工(ポンプ車打設)	設計杭径1500mm 砂質21.02m 軟岩Ⅱ2.88m	単位	本	数量	1	1,695,000
					1	1,695,000
土木一般世話役		人	2	27,510	55,020	
とび工		人	2	29,820	59,640	
特殊作業員		人	2.97	29,190	86,694	
普通作業員		人	2.97	23,100	68,607	
全回転型オールケーシング掘削機運転	ケーシングD スキット式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500	日	2	281,500	563,000	
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 排ガス3次基準 70t吊	日	2	155,600	311,200	
バックホウ(クローラ型)運転	山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	日	2	35,760	71,520	
コンクリートポンプ車運転	トラック架装・フォーム式 圧送能力90~110m <sup>3</sup> /h	日	0.97	101,700	98,649	
諸雑費(率+まるめ) 29%		式	1		380,670	
計					1,695,000	
単価					1,695,000	円/本



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	m <sup>3</sup>	10			30,360
土木一般世話役		人	0.06	27,510	1,650	
特殊作業員		人	0.18	29,190	5,254	
普通作業員		人	0.24	23,100	5,544	
生コンクリート	30-12-25N W/C≦50% 膨張材入り 山岳地割増し含む	m <sup>3</sup>	10.2	27,400	279,480	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m <sup>3</sup>	無	日	0.06	94,550	5,673	
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m <sup>3</sup>	10	529.7	5,297	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		702	
計					303,600	
単価					30,360	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	168,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202			
諸雑費 (まるめ)		式	1		98			
計						168,900		
単価						168,900	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t		1	169,900
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	121,000	124,630	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202	
諸雑費 (まるめ)		式	1		68	
計					169,900	
単価					169,900	円/t



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 5	t	1.03	123,000	126,690		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202		
諸雑費(まるめ)		式	1		8		
計					171,900		
単価					171,900	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D35+D35 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所			1	1,424
ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 3 5 + D 3 5	箇所	1	1,424.8		1,424	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						1,424	
単価						1,424	円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	179,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D51	t	1.03	130,000	133,900			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202			
諸雑費(まるめ)		式	1		98			
計						179,200		
単価						179,200	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	203,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD490 D51	t	1.03	154,000	158,620		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	45,202.5	45,202		
諸雑費 (まるめ)		式	1		78		
計					203,900		
単価					203,900	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋受材(鉄筋コンクリート用棒鋼)	SD345 D41	単位	t		1	128,800
					1	128,800
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D41	単位	数量	単価	金額	摘要
			1.03	125,000	128,750	
		t	1.03	125,000	128,750	
諸雑費(まるめ)			1		50	
		式	1		50	
計					128,800	
単価					128,800	
					128,800	円/t

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.4	27,510	38,514	
	とび工		人	7.7	29,820	229,614	
	普通作業員		人	1.2	23,100	27,720	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		110,672	
	計					467,700	
	単価					4,677	円/掛m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	銘板設置	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	150,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			0.2	23,100	4,620	
			人	0.2	23,100	4,620	
	銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000	
			枚	1	146,000	146,000	
	諸雑費（まるめ）			1		80	
			式	1		80	
	計					150,700	
	単価					150,700	
						150,700	円/枚

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.62m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.72m3/10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,775	57,750			
自由勾配側溝	FU-B300-h400-L2000	個	5	9,810	49,050			
生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65% 山岳地割増し含む	m <sup>3</sup>	0.307	17,200	5,280			
生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 山岳地割増し含む	m <sup>3</sup>	0.657	17,100	11,234			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.864	2,270	1,961			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計						125,300		
単価						12,530	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,513
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	843	84,300			
自由勾配側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	100	1,670	167,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					251,300			
単価					2,513	円/枚		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					1		8,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,161	8,161	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,161	
単価						8,161	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					1		16,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,350	16,350	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16,350	
単価						16,350	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート殻(無筋))	(株)ウィルコン	t	100	1,000	100,000		
計					100,000		
単価					1,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート殻(有筋))	(株)ウィルコン	t	100	1,200	120,000		
計					120,000		
単価					1,200	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(アスファルト殻(掘削))	(株)ウイルコン	t	100	1,200	120,000			
計					120,000			
単価					1,200	円/t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料		単位	枚	数量	単価	金額	単価	25,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096 無 397日 有 720日 無	枚	1	25,408	25,408			
諸雑費(まるめ)	22×1524×6096	式	1			2		
計					25,410			
単価					25,410	円/枚		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,510	8,115			
とび工		人	0.295	29,820	8,796			
普通作業員		人	0.295	23,100	6,814			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,180	15,983			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		392			
計					40,100			
単価					401	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 377日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	25,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	24,128	24,128			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1				2	
計								25,180
単価							25,180	円/枚

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	206.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.152	27,510	4,181		
とび工		人	0.152	29,820	4,532		
普通作業員		人	0.152	23,100	3,511		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.152	54,180	8,235		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		201		
計					20,660		
単価					206.6	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 408日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	26,112	26,112	26,120
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					26,120	
	単価					26,120	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	鋼製マット賃料	1500×4000 t=100mm 供用日数377日	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼製マット賃料	1500×4000 t=100mm 720日以内	枚・日	377	240	90,480	90,480
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					90,480	
	単価					90,480	円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	鋼製マット賃料	1500×4000 t=100mm 供用日数408日	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		97,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製マット賃料		1500×4000 t=100mm 720日以内		0	0	0		
			枚・日	408	240	97,920		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97,920		
単価						0		
						97,920	円／枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	鋼製マット賃料	1400×5000 t=100mm 供用日数377日	単位	枚	数量	1	単価	103,000
						1		103,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製マット賃料		1400×5000 t=100mm 720日以内		377	273	102,921		
			枚・日	377	273	102,921		
諸雑費（まるめ）				1		79		
			式	1		79		
計						103,000		
						103,000		
単価						103,000		
						103,000	円／枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm 仮設物の場合 4.5m/本 0m/本 4.5m/本 0m/本 9m/本 無し	単位	本	数量	1	単価	357,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.64	27,510	17,606		
とび工		人	0.64	29,820	19,084		
特殊作業員		人	0.64	29,190	18,681		
普通作業員		人	0.64	23,100	14,784		
購入土(砂質土)	上市 極楽寺産 締固単価	m <sup>3</sup>	2.138	1,600	3,420		
クローラクレーン運転(掘削用)		日	0.64	104,500	66,880		
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm	日	0.64	38,360	24,550		
空気圧縮機運転		日	0.64	12,560	8,038		
空気圧縮機運転		日	1.92	31,180	59,865		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.64	74,120	47,436		
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		77,456		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 電動式60kW 9m以下					10	5,177	
土木一般世話役		人	0.172	27,510		4,731		
とび工		人	0.345	29,820		10,287		
普通作業員		人	0.172	23,100		3,973		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	日	0.172	144,700		24,888		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1			7,891		
計						51,770		
単価						5,177	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	H形鋼杭賃料	H350 9.5m/本 218日 無有 3500円 有 1回	単位	本	数量	1	単価	30,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼 (杭用)	350型 (135kg/m)	t	1.283	17,440	22,375			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1.283	6,055	7,768			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					30,150			
単価					30,150	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm 仮設物の場合 1.3m/本 0m/本 8.5m/本 0m/本 9.8m/本 無し	単位	本	数量	単価	金額	単価	435,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.78	27,510	21,457			
とび工		人	0.78	29,820	23,259			
特殊作業員		人	0.78	29,190	22,768			
普通作業員		人	0.78	23,100	18,018			
購入土(砂質土)	上市 極楽寺産 締固単価	m <sup>3</sup>	2.328	1,600	3,724			
クローラクレーン運転(掘削用)		日	0.78	104,500	81,510			
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm	日	0.78	38,360	29,920			
空気圧縮機運転		日	0.78	12,560	9,796			
空気圧縮機運転		日	2.34	31,180	72,961			
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	0.78	74,120	57,813			
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		94,474			



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）H形鋼杭（土砂埋戻し） 495mm 仮設物の場合 2.3m/本 0m/本 8.5m/本 0m/本 10.8m/本 無し	単位	本	数量	単価	金額	単価	552,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.99	27,510	27,234			
とび工		人	0.99	29,820	29,521			
特殊作業員		人	0.99	29,190	28,898			
普通作業員		人	0.99	23,100	22,869			
購入土（砂質土）	上市 極楽寺産 締固単価	m <sup>3</sup>	2.566	1,600	4,105			
クローラクレーン運転（掘削用）		日	0.99	104,500	103,455			
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭（土砂埋戻し）495mm	日	0.99	38,360	37,976			
空気圧縮機運転		日	0.99	12,560	12,434			
空気圧縮機運転		日	2.97	31,180	92,604			
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		日	0.99	74,120	73,378			
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		119,926			



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 電動式60kW 12m以下					10	6,016	
土木一般世話役		人	0.2	27,510		5,502		
とび工		人	0.4	29,820		11,928		
普通作業員		人	0.2	23,100		4,620		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	日	0.2	144,700		28,940		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1			9,170		
計						60,160		
単価						6,016	円/本	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm 仮設物の場合 4.5m/本 0m/本 8.5m/本 0m/本 13m/本 ボルト接合	単位	本	数量	1	単価	636,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.14	27,510	31,361		
とび工		人	1.14	29,820	33,994		
特殊作業員		人	1.14	29,190	33,276		
普通作業員		人	1.14	23,100	26,334		
購入土(砂質土)	上市 極楽寺産 締固単価	m <sup>3</sup>	3.089	1,600	4,942		
クローラクレーン運転(掘削用)		日	1.14	104,500	119,130		
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm	日	1.14	38,360	43,730		
空気圧縮機運転		日	1.14	12,560	14,318		
空気圧縮機運転		日	3.42	31,180	106,635		
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	1.14	74,120	84,496		
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		138,084		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	7,005
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.233	27,510	6,409			
とび工		人	0.465	29,820	13,866			
普通作業員		人	0.233	23,100	5,382			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	日	0.233	144,700	33,715			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		10,678			
計					70,050			
単価					7,005	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)					1		6,380
溶接工		人		0.13	29,820	3,876		
普通作業員		人		0.07	23,100	1,617		
酸素	ボンベ	m <sup>3</sup>		0.76	377	286		
アセチレン	ボンベ	kg		0.34	1,740	591		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式		1		10		
計						6,380		
単価						6,380	円/箇所	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	50,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	31,570	315,700			
切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	18,900	189,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					504,700			
単価					50,470	円 / t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材質料	無 160日 無 有 4500円 無 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	35,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	18,400	18,400		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	4,905	4,905		
副部材（A）	無し	t	0.22	0	0		
副部材B 修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					35,430		
単価					35,430	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.06m	m <sup>2</sup>	10	9,079		
土木一般世話役		人	0.6	27,510	16,506	
普通作業員		人	1.8	23,100	41,580	
矢板	松 2.0m×3~4.5cm×12cm	m <sup>3</sup>	0.6	54,500	32,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					90,790	
単価					9,079	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	運搬費(木くず)	機械積込 DID有 34.3km以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 4,522
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 34.3km以下 全ての費用		1	4,522	4,522	
			m <sup>3</sup>	1	4,522	4,522	
	計					4,522	
	単価					4,522	円/m <sup>3</sup>
						4,522	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価 8,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(木くず)	(有)今井運送					
			t	100	8,000	800,000	
	計					800,000	
	単価					8,000	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アカー材加工・組立・挿入[施工費]	簡易防食 PC鋼より線400≦f<1300kN L>10m頭部処理無	単位	本	数量	10	10	単価	19,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				1.83	27,510	50,343			
			人	1.83	27,510	50,343			
特殊作業員				1.83	29,190	53,417			
			人	1.83	29,190	53,417			
普通作業員				3.66	23,100	84,546			
			人	3.66	23,100	84,546			
諸雑費（率+まるめ） 3%				1		5,594			
			式	1		5,594			
計						193,900			
						193,900			
単価						19,390			
						19,390		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊張・定着[施工費]	簡易防食 PC鋼より線400≦f<1300kN L>10m頭部処理無	単位	本	数量	10	13,240
					10	13,240
土木一般世話役		人	1.1	27,510	30,261	
特殊作業員		人	1.1	29,190	32,109	
普通作業員		人	2.2	23,100	50,820	
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		19,210	
計					132,400	
単価					13,240	円/本
					13,240	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アソカ-除去[施工費]	簡易防食 PC鋼より線400≦f<1300kN L>10m頭部処理無	単位	m	数量	10	10	単価	5,349
名称		規格	単位		数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役					0.32	27,510	8,803		
			人		0.32	27,510	8,803		
特殊作業員					0.32	29,190	9,340		
			人		0.32	29,190	9,340		
普通作業員					0.64	23,100	14,784		
			人		0.64	23,100	14,784		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊			0.32	43,700	13,984		
			日		0.32	43,700	13,984		
諸雑費 (率+まるめ) 20%					1		6,579		
			式		1		6,579		
計							53,490		
							53,490		
単価							5,349		
							5,349	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm 仮設物の場合 0m/本 0m/本 9.5m/本 0m/本 9.5m/本 無し	単位	本	数量	1	単価	446,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.8	27,510	22,008		
とび工		人	0.8	29,820	23,856		
特殊作業員		人	0.8	29,190	23,352		
普通作業員		人	0.8	23,100	18,480		
購入土(砂質土)	上市 極楽寺産 締固単価	m <sup>3</sup>	2.257	1,600	3,611		
クローラクレーン運転 (掘削用)		日	0.8	104,500	83,600		
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 495mm	日	0.8	38,360	30,688		
空気圧縮機運転		日	0.8	12,560	10,048		
空気圧縮機運転		日	2.4	31,180	74,832		
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)		日	0.8	74,120	59,296		
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		96,829		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
H形鋼杭賃料	H350 10m/本 165日 無有 3500円 有 1回					1		27,110
H形鋼 (杭用)	350型 (135kg/m)	t	1.35	14,025		18,933		
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1.35	6,055		8,174		
諸雑費 (まるめ)		式	1				3	
計						27,110		
単価						27,110	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.07m	m <sup>2</sup>	10	9,624		
土木一般世話役		人	0.6	27,510	16,506	
普通作業員		人	1.8	23,100	41,580	
矢板	松 2.0m×3~4.5cm×12cm	m <sup>3</sup>	0.7	54,500	38,150	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					96,240	
単価					9,624	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	87,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	27,510	13,755		
特殊作業員		人	0.1	29,190	2,919		
普通作業員		人	2	23,100	46,200		
バックホウ運転		日	0.5	49,600	24,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					87,680		
単価					87,680	円／箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	29,190	4,086			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	487	487			
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,678	5,678			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		299			
計					10,550			
単価					10,550	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 379日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	25,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	24,256	24,256			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					25,310			
単価					25,310	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製マット賃料	2000×3000 t=100mm 供用日数379日	単位	枚		1	90,960
					1	90,960
鋼製マット賃料	2000×3000 t=100mm 720日以内	単位	数量	単価	金額	
			379	240	90,960	
		枚・日	379	240	90,960	
諸雑費 (まるめ)			1		0	
		式	1		0	
計					90,960	
単価					90,960	円/枚
					90,960	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 4,936
土木一般世話役		人	0.161	27,510	4,429	
特殊作業員		人	0.161	29,190	4,699	
普通作業員		人	0.161	23,100	3,719	
耐候性大型土のう(2.0t用)	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作	日	0.161	58,510	9,420	
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		893	
計					49,360	
単価					4,936	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,557
大型土のう工	設置 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.116	27,510		3,191		
特殊作業員		人	0.116	29,190		3,386		
普通作業員		人	0.116	23,100		2,679		
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	54,410		6,311		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						15,570		
単価						1,557	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	745.9	
土木一般世話役		人	0.069	27,510		1,898		
特殊作業員		人	0.069	29,190		2,014		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,410		3,547		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						7,459		
単価						745.9	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	15,440
交通誘導警備員 B		人	1	15,435		15,435		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	2,527,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	29,190	143,031		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	23,960	285,124		
運搬費等率 490%			式	1		2,097,959		
諸雑費 (まるめ)			式	1		886		
計						2,527,000		
単価						2,527,000	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,208,000
特殊作業員		人	5.5	29,190		160,545		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	43,700		65,550		
運搬費等率 434%		式	1			981,252		
諸雑費 (まるめ)		式	1			653		
計						1,208,000		
単価						1,208,000	円/回	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分B	製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,850	
	単価					3,850	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分B	製品長12m以内 30kmまで	t	1	4,620	4,620	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,620	
	単価					4,620	円/t

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価  1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円 / t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価  750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み費 (仮設材等)			t	1	750	750	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						750	
単価						750	円 / t

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						750	
単価						750	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,850	
単価						3,850	円／t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,620
基本運賃区分B	製品長12m以内 30kmまで	t	1	4,620	4,620	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,620	
単価					4,620	円/t

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,500	
単価					1,500	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	単価	金額	単価	750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み費（仮設材等）		t	1	750	750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					750			
単価					750	円 / t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	単価	金額	単価	750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
取卸し費（仮設材等）		t	1	750	750			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					750			
単価					750	円 / t		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	55,300
						1		55,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員					1.75	31,600	55,300	
				人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費（まるめ）					1		0	
				式	1		0	
計							55,300	
							55,300	
単価							55,300	円/式
							55,300	

						単価使用年月	2023. 06	
						歩掛使用年月	2023. 06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	施工合理化調査	全回転式オルケシング工 技術員2.3人	単位	式	数量	1	単価	72,680
						1		72,680
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員					2.3	31,600	72,680	
				人	2.3	31,600	72,680	
諸雑費（まるめ）					1		0	
				式	1		0	
計							72,680	
							72,680	
単価							72,680	円/式
							72,680	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	施工形態動向調査(モータリク <sup>※</sup> 調査)	重建設機械分解・組立 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	31,600	15,800		
			人	0.5	31,600	15,800		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800	円/式	
						15,800	円/式	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	施工形態動向調査(モータリク <sup>※</sup> 調査)	仮設材設置撤去工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	31,600	15,800		
			人	0.5	31,600	15,800		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800	円/式	
						15,800	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	機械土工(土砂) 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	31,600	15,800		
			人	0.5	31,600	15,800		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	機械土工(残土受入れ地での処理) 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	31,600	15,800		
			人	0.5	31,600	15,800		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	基礎・裏込砕石工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	31,600	15,800		
			人	0.5	31,600	15,800		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800	円/式	
						15,800		

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	施工状況モニタリング調査	殻運搬工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価	15,800
						1		15,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	31,600	15,800		
			人	0.5	31,600	15,800		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						15,800		
						15,800		
単価						15,800	円/式	
						15,800		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	施工状況モニタリング調査	型枠工 技術員0.5人	単位	式	数量	1	単価 15,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員				0.5	31,600	15,800	
			人	0.5	31,600	15,800	
諸雑費（まるめ）				1		0	
			式	1		0	
計						15,800	
						15,800	
単価						15,800	円/式
						15,800	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1330千円	単位	式	数量	1	単価 1,330,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用							
			式	1		1,330,000	
計						1,330,000	
単価						1,330,000	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全回転型オールケーシング掘削機運 転	ケーシングD スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500	単位	日		1	281,500
					1	281,500
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195	
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177	
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]	スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.45	169,000	245,050	
諸雑費（まるめ）		式	1		78	
計					281,500	
単価					281,500	円/日
					281,500	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 排ガス3次基準 70t吊	単位	日	数量	1	155,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手（特殊）			1	27,195	27,195		
		人	1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号		106	133	14,098		
		L	106	133	14,098		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊		1.38	82,800	114,264		
		供用日	1.38	82,800	114,264		
諸雑費（まるめ）			1		43		
		式	1		43		
計					155,600		
					155,600		
単価					155,600		
					155,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型)運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1		35,760	
		日	1		35,760	
運転手(特殊)		人	0.8	27,195	21,756	
		人	0.8	27,195	21,756	
軽油	1.2号	L	28	133	3,724	
		L	28	133	3,724	
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1.6	6,420	10,272	
		日	1.6	6,420	10,272	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
		式	1		8	
計					35,760	
					35,760	
単価					35,760	
					35,760	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,500mm 21.02m 2.88m						1	283,200
運転手（特殊）		人		1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号	L		82	133	10,906		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]	スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日		1.45	169,000	245,050		
諸雑費（まるめ）		式		1		49		
計						283,200		
単価						283,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	1,500mm 21.02m 2.88m	単位	日	数量	1	単価	155,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号	L	106	133	14,098			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.38	82,800	114,264			
諸雑費（まるめ）		式	1		43			
計					155,600			
単価					155,600	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	35,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.8	27,195	21,756			
軽油	1. 2号	L	29	133	3,857			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1.6	6,420	10,272			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					35,890			
単価					35,890	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
全回転型オールケーシング掘削機運 転	ケーシングD スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500	単位	日		1	281,500
					1	281,500
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195	
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177	
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]	スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.45	169,000	245,050	
諸雑費（まるめ）		式	1		78	
計					281,500	
単価					281,500	円／日
					281,500	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 排ガス3次基準 70t吊	単位	日	数量	1	155,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運転手（特殊）			1	27,195	27,195		
		人	1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号		106	133	14,098		
		L	106	133	14,098		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊		1.38	82,800	114,264		
		供用日	1.38	82,800	114,264		
諸雑費（まるめ）			1		43		
		式	1		43		
計					155,600		
					155,600		
単価					155,600		
					155,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型)運転	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1		35,760	
		単価	1		35,760	
運転手(特殊)		人	0.8	27,195	21,756	
軽油	1.2号	L	28	133	3,724	
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1.6	6,420	10,272	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
					8	
計					35,760	
単価					35,760	
					35,760	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車運転	トラック架装・ブーム式 圧送能力90～110m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量	1	1	101,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			1	27,195	27,195			
		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号		90	133	11,970			
		L	90	133	11,970			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m <sup>3</sup> /h		1.14	54,800	62,472			
		供用日	1.14	54,800	62,472			
諸雑費（まるめ）			1		63			
		式	1		63			
計						101,700		
						101,700		
単価						101,700		
						101,700	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m <sup>3</sup>	無					1		94,550
運転手（特殊）		人		1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号	L		82	133	10,906		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m <sup>3</sup> /h	供用日		1.03	54,800	56,444		
諸雑費（まるめ）		式		1		5		
計						94,550		
単価						94,550	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	529.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	27,510	1,375			
普通作業員		人	0.13	23,100	3,003			
諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		919			
計					5,297			
単価					529.7	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	54,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					54,180		
単価					54,180	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	54,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					54,180		
単価					54,180	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転（掘削用）	単位	日	数量	1	単価	104,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号	L	60	133	7,980		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.08	64,100	69,228		
諸雑費（まるめ）		式	1		97		
計					104,500		
単価					104,500	円／日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	66	133	8,778			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8m <sup>3</sup> /min	日	1.33	2,840	3,777			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					12,560			
単価					12,560	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	31,180	
軽油	1. 2号	L	156	133	20,748			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m <sup>3</sup> /min	日	1.33	7,840	10,427			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					31,180			
単価					31,180	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）	単位	日	数量	単価	金額	単価	74,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号	L	102	133	13,566			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.02	32,700	33,354			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						74,120		
単価						74,120	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	144,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.3	22,900	29,770			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	60,400	78,520			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					144,700			
単価					144,700	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	31,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	27,510	46,767			
とび工		人	3.2	29,820	95,424			
溶接工		人	1.7	29,820	50,694			
普通作業員		人	1.7	23,100	39,270			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	43,700	74,290			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		9,255			
計					315,700			
単価					31,570	円 / t		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,510	27,510			
とび工		人	1.9	29,820	56,658			
溶接工		人	1	29,820	29,820			
普通作業員		人	1	23,100	23,100			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		8,212			
計					189,000			
単価					18,900	円 / t		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					49,600			
単価					49,600	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	133	3,458		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,850	2,220		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,678		
	単価					5,678	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195		
軽油	1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	11,400	16,416		
諸雑費（まるめ）		式	1			3	
計						58,510	
単価						58,510	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号	L	88	133	11,704			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,400	15,504			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					54,410			
単価					54,410	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,195	27,195			
軽油	1. 2号	L	74	133	9,842			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					51,410			
単価					51,410	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	単位	時間	数量	1	単価	23,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	27,195	4,623			
軽油	1. 2号	L	16	133	2,128			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	時間	1	17,200	17,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					23,960			
単価					23,960	円/時間		